
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2023

26/01/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/02/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
7/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos de inglês,
visando à necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Catanduvas – SC, conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 1º ANO DO ALUNO:

Contendo LIVRO  CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK
INTEGRADO, RECURSOS DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato
brochura, com aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com
acabamento em papel cartão 250g e o miolo em papel couchê
brilho 90g, O formato da letra em Caixa Alta (Letra Bastão),  com 8
unidades em cada nível (2 unidades por bimestre) com lições de
revisão a cada 2 unidades; -Workbook (Extra Practice): exercícios
complementares para maior assimilação e revisão dos conteúdos; -
Lições extras que contemplam comemorações e datas festivas; -
Stickers: adesivos com a função de associar vocabulários novos
com imagens para um melhor aprendizado e também desenvolver
habilidades manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso):
atividades extras em ambiente virtual para prática e consolidação
de conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download. Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de
aprendizagem da criança; Situações reais com foco em valores
importantes para a formação global dos alunos; Canções divertidas
que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 1º ANO DO ALUNO:  Contendo LIVRO
CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK INTEGRADO, RECURSOS
DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato brochura, com
aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com acabamento em papel
cartão 250g e o miolo em papel couchê brilho 90g, O formato da
letra em Caixa Alta (Letra Bastão),  com 8 unidades em cada nível
(2 unidades por bimestre) com lições de revisão a cada 2 unidades;
-Workbook (Extra Practice): exercícios complementares para maior
assimilação e revisão dos conteúdos; -Lições extras que
contemplam comemorações e datas festivas; -Stickers: adesivos
com a função de associar vocabulários novos com imagens para um
melhor aprendizado e também desenvolver habilidades
manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso): atividades
extras em ambiente virtual para prática e consolidação de

200,000 KIT 128,00 25.600,00



Página: 2 / 8

conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download. Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de
aprendizagem da criança; Situações reais com foco em valores
importantes para a formação global dos alunos; Canções divertidas
que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 2º ANO DO ALUNO:

Contendo LIVRO CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK
INTEGRADO, RECURSOS DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato
brochura, com aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com
acabamento em papel cartão 250g e o miolo em papel couchê
brilho 90g, O formato da letra em Caixa Alta (Letra Bastão),  com 8
unidades em cada nível (2 unidades por bimestre) com lições de
revisão a cada 2 unidades; -Workbook (Extra Practice): exercícios
complementares para maior assimilação e revisão dos conteúdos; -
Lições extras que contemplam comemorações e datas festivas; -
Stickers: adesivos com a função de associar vocabulários novos
com imagens para um melhor aprendizado e também desenvolver
habilidades manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso):
atividades extras em ambiente virtual para prática e consolidação
de conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download, Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de
aprendizagem da criança; Situações reais com foco em valores
importantes para a formação global dos alunos; Canções divertidas
que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos .
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 2- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 2º ANO DO ALUNO:  Contendo LIVRO
CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK INTEGRADO, RECURSOS
DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato brochura, com
aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com acabamento em papel
cartão 250g e o miolo em papel couchê brilho 90g, O formato da
letra em Caixa Alta (Letra Bastão),  com 8 unidades em cada nível
(2 unidades por bimestre) com lições de revisão a cada 2 unidades;
-Workbook (Extra Practice): exercícios complementares para maior
assimilação e revisão dos conteúdos; -Lições extras que
contemplam comemorações e datas festivas; -Stickers: adesivos
com a função de associar vocabulários novos com imagens para um
melhor aprendizado e também desenvolver habilidades
manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso): atividades
extras em ambiente virtual para prática e consolidação de
conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download, Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de
aprendizagem da criança; Situações reais com foco em valores
importantes para a formação global dos alunos; Canções divertidas
que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos .
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 2- TEACHE’S BOOK PARK

180,000 KIT 128,00 23.040,00

3 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 3º ANO DO ALUNO:
Contendo LIVRO CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK
INTEGRADO, RECURSOS DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato
brochura, com aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com
acabamento em papel cartão 250g e o miolo em papel couche
brilho 90g,  com 8 unidades em cada nível (2 unidades por

165,000 KIT 128,00 21.120,00



Página: 3 / 8

bimestre) com lições de revisão a cada 2 unidades; -Workbook
(Extra Practice): exercícios complementares para maior assimilação
e revisão dos conteúdos; -Lições extras que contemplam
comemorações e datas festivas; -Stickers: adesivos com a função
de associar vocabulários novos com imagens para um melhor
aprendizado e também desenvolver habilidades manipulativas; -
Online Practice (cartão de acesso): atividades extras em ambiente
virtual para prática e consolidação de conteúdos com correção
automática, glossário de vocabulários chaves de cada unidade com
imagens e pronúncia, mídia center com acesso a todo o áudio e
vídeos de cada nível da coleção para download, Conteúdo
progressivo que respeita o ritmo de aprendizagem da criança;
Situações reais com foco em valores importantes para a formação
global dos alunos; Canções divertidas que reforçam o aprendizado
da língua inglesa; Conteúdo interdisciplinar (CLIL) que torna o
estudo da língua inglesa ainda mais relevante, possibilitando a
integração com outras disciplinas e trabalho com projetos .
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 3- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 3º ANO DO ALUNO:  Contendo LIVRO
CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK INTEGRADO, RECURSOS
DIGITAIS contendo 95 páginas, em formato brochura, com
aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com acabamento em papel
cartão 250g e o miolo em papel couche brilho 90g,  com 8 unidades
em cada nível (2 unidades por bimestre) com lições de revisão a
cada 2 unidades; -Workbook (Extra Practice): exercícios
complementares para maior assimilação e revisão dos conteúdos; -
Lições extras que contemplam comemorações e datas festivas; -
Stickers: adesivos com a função de associar vocabulários novos
com imagens para um melhor aprendizado e também desenvolver
habilidades manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso):
atividades extras em ambiente virtual para prática e consolidação
de conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download, Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de
aprendizagem da criança; Situações reais com foco em valores
importantes para a formação global dos alunos; Canções divertidas
que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos .
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 3- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 4º ANO DO ALUNO:

Contendo LIVRO CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK
INTEGRADO, RECURSOS DIGITAIS contendo 102 páginas, em
formato brochura, com aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com
acabamento em papel cartão 250g e o miolo em papel couche
brilho 90g, com 8 unidades em cada nível (2 unidades por bimestre)
com lições de revisão a cada 2 unidades; -Workbook (Extra
Practice): exercícios complementares para maior assimilação e
revisão dos conteúdos; -Lições extras que contemplam
comemorações e datas festivas; -Stickers: adesivos com a função
de associar vocabulários novos com imagens para um melhor
aprendizado e também desenvolver habilidades manipulativas; -
Online Practice (cartão de acesso): atividades extras em ambiente
virtual para prática e consolidação de conteúdos com correção
automática, glossário de vocabulários chaves de cada unidade com
imagens e pronúncia, mídia center com acesso a todo o áudio e
vídeos de cada nível da coleção para download, Trabalho
interdisciplinar sempre alinhado com as diretrizes da BNCC - Prática
extra de leitura e compreensão de textos (Let’s Read), que prepara
os alunos para desafios futuros. Conteúdo progressivo que respeita
o ritmo de aprendizagem da criança; Situações reais com foco em
valores importantes para a formação global dos alunos; Canções
divertidas que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 4- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS

155,000 KIT 128,00 19.840,00



Página: 4 / 8

DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 4º ANO DO ALUNO:  Contendo LIVRO
CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK INTEGRADO, RECURSOS
DIGITAIS contendo 102 páginas, em formato brochura, com
aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com acabamento em papel
cartão 250g e o miolo em papel couche brilho 90g, com 8 unidades
em cada nível (2 unidades por bimestre) com lições de revisão a
cada 2 unidades; -Workbook (Extra Practice): exercícios
complementares para maior assimilação e revisão dos conteúdos; -
Lições extras que contemplam comemorações e datas festivas; -
Stickers: adesivos com a função de associar vocabulários novos
com imagens para um melhor aprendizado e também desenvolver
habilidades manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso):
atividades extras em ambiente virtual para prática e consolidação
de conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center
com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download, Trabalho interdisciplinar sempre alinhado com as
diretrizes da BNCC - Prática extra de leitura e compreensão de
textos (Let’s Read), que prepara os alunos para desafios futuros.
Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de aprendizagem da
criança; Situações reais com foco em valores importantes para a
formação global dos alunos; Canções divertidas que reforçam o
aprendizado da língua inglesa; Conteúdo interdisciplinar (CLIL) que
torna o estudo da língua inglesa ainda mais relevante,
possibilitando a integração com outras disciplinas e trabalho com
projetos.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 4- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 5º ANO DO ALUNO:

Contendo LIVRO CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK
INTEGRADO, RECURSOS DIGITAIS contendo 102 páginas, em
formato brochura, com aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com
acabamento em papel cartão 250g e o miolo em papel couche
brilho 90g,), com 8 unidades em cada nível (2 unidades por
bimestre) com lições de revisão a cada 2 unidades; -Workbook
(Extra Practice): exercícios complementares para maior assimilação
e revisão dos conteúdos; -Lições extras que contemplam
comemorações e datas festivas; -Stickers: adesivos com a função
de associar vocabulários novos com imagens para um melhor
aprendizado e também desenvolver habilidades manipulativas; -
Online Practice (cartão de acesso): atividades extras em ambiente
virtual para prática e consolidação de conteúdos com correção
automática, glossário de vocabulários chaves de cada unidade com
imagens e pronúncia, mídia center com acesso a todo o áudio e
vídeos de cada nível da coleção para download, Trabalho
interdisciplinar sempre alinhado com as diretrizes da BNCC - Prática
extra de leitura e compreensão de textos (Let’s Read), que prepara
os alunos para desafios futuros. Conteúdo progressivo que respeita
o ritmo de aprendizagem da criança; Situações reais com foco em
valores importantes para a formação global dos alunos; Canções
divertidas que reforçam o aprendizado da língua inglesa; Conteúdo
interdisciplinar (CLIL) que torna o estudo da língua inglesa ainda
mais relevante, possibilitando a integração com outras disciplinas e
trabalho com projetos .
Editora: Oxford University
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 5- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS  - 5º ANO DO ALUNO:  Contendo LIVRO
CONSUMÍVEL STUDENT BOOK, WORKBOOK INTEGRADO, RECURSOS
DIGITAIS contendo 102 páginas, em formato brochura, com
aproximadamente 21,5 x 28 cm, capa com acabamento em papel
cartão 250g e o miolo em papel couche brilho 90g,), com 8
unidades em cada nível (2 unidades por bimestre) com lições de
revisão a cada 2 unidades; -Workbook (Extra Practice): exercícios
complementares para maior assimilação e revisão dos conteúdos; -
Lições extras que contemplam comemorações e datas festivas; -
Stickers: adesivos com a função de associar vocabulários novos
com imagens para um melhor aprendizado e também desenvolver
habilidades manipulativas; -Online Practice (cartão de acesso):
atividades extras em ambiente virtual para prática e consolidação
de conteúdos com correção automática, glossário de vocabulários
chaves de cada unidade com imagens e pronúncia, mídia center

155,000 KIT 128,00 19.840,00



Página: 5 / 8

com acesso a todo o áudio e vídeos de cada nível da coleção para
download, Trabalho interdisciplinar sempre alinhado com as
diretrizes da BNCC - Prática extra de leitura e compreensão de
textos (Let’s Read), que prepara os alunos para desafios futuros.
Conteúdo progressivo que respeita o ritmo de aprendizagem da
criança; Situações reais com foco em valores importantes para a
formação global dos alunos; Canções divertidas que reforçam o
aprendizado da língua inglesa; Conteúdo interdisciplinar (CLIL) que
torna o estudo da língua inglesa ainda mais relevante,
possibilitando a integração com outras disciplinas e trabalho com
projetos .
Editora: Oxford University
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 5- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS - 1º ANO DO PROFESSOR:

contendo 01 livro Guia a orientações ao professor contendo 104
páginas,  anual, em formato aproximando de 21,5 x 28 cm,
brochura: TEACHER’S BOOK, TEACHER’S RESOURCE CENTER ,
ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT - Teacher’s book em Português
com páginas reduzidas do student book e respostas dos exercícios;
- Instruções detalhadas para o ensino de cada unidade, dicas,
informações culturais e sugestões de atividades extras; - Classroom
Presentation Tools (CPT): versão digital dos student books para uso
em computadores e com projetores e lousas interativas; Online
Practice e plataforma de gerenciamento (LMS – acesso de
professor) com testes e worksheets editáveis de atividades extras
para download, planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana,
correlações com o CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com
CLIL, sugestões para o trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da
coleção, ferramentas para criação de turmas online e
acompanhamento do desenvolvimento dos alunos nas atividades
com a possibilidade de emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS - 1º ANO DO PROFESSOR: contendo 01 livro
Guia a orientações ao professor contendo 104 páginas,  anual, em
formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura: TEACHER’S BOOK,
TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT -
Teacher’s book em Português com páginas reduzidas do student
book e respostas dos exercícios; - Instruções detalhadas para o
ensino de cada unidade, dicas, informações culturais e sugestões
de atividades extras; - Classroom Presentation Tools (CPT): versão
digital dos student books para uso em computadores e com
projetores e lousas interativas; Online Practice e plataforma de
gerenciamento (LMS – acesso de professor) com testes e
worksheets editáveis de atividades extras para download,
planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana, correlações com o
CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com CLIL, sugestões para o
trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da coleção, ferramentas
para criação de turmas online e acompanhamento do
desenvolvimento dos alunos nas atividades com a possibilidade de
emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK

4,000 KIT 186,00 744,00

7 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS - 2º ANO DO PROFESSOR:
contendo 01 Guia a orientações ao professor contendo 104 páginas,
anual, em formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura:
TEACHER’S BOOK, TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE
PRACTICE COM LMS,  CPT - Teacher’s book em Português com
páginas reduzidas do student book e respostas dos exercícios; -
Instruções detalhadas para o ensino de cada unidade, dicas,
informações culturais e sugestões de atividades extras; - Classroom
Presentation Tools (CPT): versão digital dos student books para uso
em computadores e com projetores e lousas interativas; Online
Practice e plataforma de gerenciamento (LMS – acesso de
professor) com testes e worksheets editáveis de atividades extras
para download, planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana,
correlações com o CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com
CLIL, sugestões para o trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da
coleção, ferramentas para criação de turmas online e

4,000 KIT 186,00 744,00



Página: 6 / 8

acompanhamento do desenvolvimento dos alunos nas atividades
com a possibilidade de emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 2- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS - 2º ANO DO PROFESSOR: contendo 01 Guia
a orientações ao professor contendo 104 páginas,  anual, em
formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura: TEACHER’S BOOK,
TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT -
Teacher’s book em Português com páginas reduzidas do student
book e respostas dos exercícios; - Instruções detalhadas para o
ensino de cada unidade, dicas, informações culturais e sugestões
de atividades extras; - Classroom Presentation Tools (CPT): versão
digital dos student books para uso em computadores e com
projetores e lousas interativas; Online Practice e plataforma de
gerenciamento (LMS – acesso de professor) com testes e
worksheets editáveis de atividades extras para download,
planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana, correlações com o
CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com CLIL, sugestões para o
trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da coleção, ferramentas
para criação de turmas online e acompanhamento do
desenvolvimento dos alunos nas atividades com a possibilidade de
emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 2- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS - 3º ANO DO PROFESSOR:

contendo 01 Guia a orientações ao professor contendo 104 páginas,
anual, em formato aproximando de 23 x 29 cm, brochura:
TEACHER’S BOOK, TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE
PRACTICE COM LMS,  CPT - Teacher’s book em Português com
páginas reduzidas do student book e respostas dos exercícios; -
Instruções detalhadas para o ensino de cada unidade, dicas,
informações culturais e sugestões de atividades extras; -Classroom
Presentation Tools (CPT): versão digital dos student books para uso
em computadores e com projetores e lousas interativas; Online
Practice e plataforma de gerenciamento (LMS – acesso de
professor) com testes e worksheets editáveis de atividades extras
para download, planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana,
correlações com o CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com
CLIL, sugestões para o trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da
coleção, ferramentas para criação de turmas online e
acompanhamento do desenvolvimento dos alunos nas atividades
com a possibilidade de emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS - 3º ANO DO PROFESSOR: contendo 01 Guia
a orientações ao professor contendo 104 páginas,  anual, em
formato aproximando de 23 x 29 cm, brochura: TEACHER’S BOOK,
TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT -
Teacher’s book em Português com páginas reduzidas do student
book e respostas dos exercícios; - Instruções detalhadas para o
ensino de cada unidade, dicas, informações culturais e sugestões
de atividades extras; -Classroom Presentation Tools (CPT): versão
digital dos student books para uso em computadores e com
projetores e lousas interativas; Online Practice e plataforma de
gerenciamento (LMS – acesso de professor) com testes e
worksheets editáveis de atividades extras para download,
planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana, correlações com o
CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com CLIL, sugestões para o
trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da coleção, ferramentas
para criação de turmas online e acompanhamento do
desenvolvimento dos alunos nas atividades com a possibilidade de
emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK

4,000 KIT 186,00 744,00

9 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS - 4º ANO DO PROFESSOR:
contendo 01 Guia a orientações ao professor contendo 104 páginas,
anual, em formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura:
TEACHER’S BOOK, TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE
PRACTICE COM LMS,  CPT - Teacher’s book em Português com
páginas reduzidas do student book e respostas dos exercícios; -

4,000 KIT 186,00 744,00



Página: 7 / 8

Instruções detalhadas para o ensino de cada unidade, dicas,
informações culturais e sugestões de atividades extras; - Classroom
Presentation Tools (CPT): versão digital dos student books para uso
em computadores e com projetores e lousas interativas;  Online
Practice e plataforma de gerenciamento (LMS – acesso de
professor) com testes e worksheets editáveis de atividades extras
para download, planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana,
correlações com o CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com
CLIL, sugestões para o trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da
coleção, ferramentas para criação de turmas online e
acompanhamento do desenvolvimento dos alunos nas atividades
com a possibilidade de emissão de relatórios.

Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS - 4º ANO DO PROFESSOR: contendo 01 Guia
a orientações ao professor contendo 104 páginas,  anual, em
formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura: TEACHER’S BOOK,
TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT -
Teacher’s book em Português com páginas reduzidas do student
book e respostas dos exercícios; - Instruções detalhadas para o
ensino de cada unidade, dicas, informações culturais e sugestões
de atividades extras; - Classroom Presentation Tools (CPT): versão
digital dos student books para uso em computadores e com
projetores e lousas interativas;  Online Practice e plataforma de
gerenciamento (LMS – acesso de professor) com testes e
worksheets editáveis de atividades extras para download,
planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana, correlações com o
CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com CLIL, sugestões para o
trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da coleção, ferramentas
para criação de turmas online e acompanhamento do
desenvolvimento dos alunos nas atividades com a possibilidade de
emissão de relatórios.

Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 KIT DE LIVROS DIDÁTICOS DE INGLÊS - 5º ANO DO PROFESSOR:

contendo 01 Guia a orientações ao professor contendo 110 páginas,
anual, em formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura:
TEACHER’S BOOK, TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE
PRACTICE COM LMS,  CPT - Teacher’s book em Português com
páginas reduzidas do student book e respostas dos exercícios; -
Instruções detalhadas para o ensino de cada unidade, dicas,
informações culturais e sugestões de atividades extras; -Classroom
Presentation Tools (CPT): versão digital dos student books para uso
em computadores e com projetores e lousas interativas;  Online
Practice e plataforma de gerenciamento (LMS – acesso de
professor) com testes e worksheets editáveis de atividades extras
para download, planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana,
correlações com o CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com
CLIL, sugestões para o trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da
coleção, ferramentas para criação de turmas online e
acompanhamento do desenvolvimento dos alunos nas atividades
com a possibilidade de emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK - KIT DE LIVROS
DIDÁTICOS DE INGLÊS - 5º ANO DO PROFESSOR: contendo 01 Guia
a orientações ao professor contendo 110 páginas,  anual, em
formato aproximando de 21,5 x 28 cm, brochura: TEACHER’S BOOK,
TEACHER’S RESOURCE CENTER , ONLINE PRACTICE COM LMS,  CPT -
Teacher’s book em Português com páginas reduzidas do student
book e respostas dos exercícios; - Instruções detalhadas para o
ensino de cada unidade, dicas, informações culturais e sugestões
de atividades extras; -Classroom Presentation Tools (CPT): versão
digital dos student books para uso em computadores e com
projetores e lousas interativas;  Online Practice e plataforma de
gerenciamento (LMS – acesso de professor) com testes e
worksheets editáveis de atividades extras para download,
planejamentos para 1 ou 2 aulas na semana, correlações com o
CEFR, sugestões e dicas para o trabalho com CLIL, sugestões para o
trabalho com jogos, biblioteca de vídeos da coleção, ferramentas
para criação de turmas online e acompanhamento do

4,000 KIT 186,00 744,00



Página: 8 / 8

desenvolvimento dos alunos nas atividades com a possibilidade de
emissão de relatórios.
Editora: Oxford University
Título: Super STARS 1- TEACHE’S BOOK PARK

Total do Participante: 113.160,00

Total Geral: 113.160,00

Assinatura do Responsável

13/02/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-02-13T07:05:33-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




